REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH

KESHILLI I BASHKISE
Gramsh, me?f_zz_ 11.2021

VENDIM

Nr. f[S dats /_Zl_.l 1.2021
. “PER o )
MIRATIMIN E THEMELIMIT TE SHOQERISE TREGTARE TE PERBASHKET
“ECO ELB” SH.A

N& mbéshtetje t& nenit 7, pika 2, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1.6(b), nenit 23, pika 10, nenit 33,
pika 1{d) dhe nenit 54, pika (d) t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar,
té nenit 3, pika 1 dhe nenit 105 e vijues t¢ Ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare”, 1 ndryshuar, t& neneve 26, 28, 32 ¢ 36 t& Ligjit nr.9723, dat& 3.5.2007 "Pér
regjistrimin e biznesit", i ndryshuar, Késhilli i Bashkisé Gramsh, si organi pérfagésues i personit
juridik publik, Bashkia Gramsh, duke marré né koansideraté faktin se Kontrata Koncesionare e
formés “BOT”, e lidhur midis Ministrisé¢ s& Mjedisit dhe shoqérisé “ALBTEK ENERGY” shpk,
me objekt “Ndértimin, Administrimin dhe Transferimin ¢ Impiantit t&¢ P&punimit t&¢ Mbetjeve
Urbane t& Qarkut Elbasan”, pérfundon né datén 16.12.2021, si dhe duke vierésuar nevojén qé
népérmjet aktivitetit tregtar t& ushtruar nga njé shoqéri tregtare e pérbashkét ndérvendore, té
pérmbushé né vazhdim funksionin vendor pér mbledhjen, largimin dhe trajtimin ¢ mbetjeve t&
ngurta dhe shtépiake, né kushtet kur nuk vierésohet efigente asnj¢ ményré tjetér pér ushtrimin e
kétij funksioni, né mbledhjen e tij ¢ datés  .11.2021, pasi mori né shqyrtim propozimin e
Kryetarit t& Bashkis€ Gramsh,

VENDOSI

1. Té miratojé themelimin e shoqéris€ tregtare t¢ pérbashkét me emértimin “ECO EIb” Sh.a, né
formén e njé shoqéric aksionare me oferté private.

2. Té miratojé Aktin e Themelimit dhe Statutin ¢ shoqérisé aksionare “ECO EIb” sh.a,
dokumente t& cilat i bashkéngjiten kétij vendimit dhe jang pjesé pérbérése e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLI I BASHKISE GRAMSH
KRYETAR

- GrapLENA
Kone.Dakt: Xh.Gjpi S o L
Pranoi: G.Lena “iira! TN T ;
Miratoi:G.Lena @ L. 0} : ‘1 1 /l
Dosja Fio T ! o4 i !

F 10 S

M o

\.\‘.‘




